
FtAVA !!!

MA OSTRAVA

:

. Statutární město Ostrava Sm |Ouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Číslo Smlouvy objednatele: 10698/2023NVZ

Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva

FABEX MEDIA, s.r.o.

sídlo: Kosmova 651/16, Přívoz. 702 00 Ostrava

IČ: 26849976

DIČ: CZ26849976

bankovní spojení:

číslo účtu: _

zastoupená: Janem Mořkovským_ jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě., oddíl C, vložka 40485

(dálejen „FABEX“)

a

Odběratel: Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451

\ Příjemce: Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

sídlo: náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451

zastoupený: Petrem Veselkou. starostou

bankovní spojení: _

č. účtu: _

(dále jen ,,objednatel“)

uzavírají následující smlouvu.

 čl. l.

Uvodní ustanovení

1. Učelem uzavření smlouvy je vytvoření podmínek pro zajištění informovanosti o dění

V obvodu Moravská Ostrava a Přívoz prostřednictvím zpravodajských pořadů

a poskytnutí licence.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

GŠTŘAVA! !!

MORAVSKÁ OSTRAVA
1/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva .. .

A PRIVOZ



 

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

FABEX prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a vpřípadě, že by se jim

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto

smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga městského obvodu

(dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo

města jako ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna.

Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě.

Objednatel touto smlouvou poskytuje FABEXu bezúplatně nevýhradní oprávnění logo

města v rámci plnění předmětu této smlouvy užít pro účely dle obsahu této smlouvy, tzn.

použít logo města při natáčení reportáží a umístění na web vrozsahu množstevně

ačasově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. FABEX

oprávnění užít logo města za uvedeným účelem. uvedeným způsobem a v rozsahu dle

této smlouvy přijímá.

čl. ll.

Předmět smlouvy

FABEX se zavazuje pro objednatele průběžně po dobu trvání smlouvy tvořit a následně

televizně vysílat zvukově-obrazová díla ve formě televizních reportáží v délce okolo 2

minut, (dále jen „reportáž“) a objednatel se zavazuje za to platit odměnu. Počet reportáží

je určen na jednu v každém kalendářním týdnu. Obsah reportáží bude tvořen dle pokynů

objednatele, tematicky bude zaměřen zpravidla na přehled dění v městském obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz. Natáčení reportáží bude probíhat v objednatelem určených

místech na území města Ostravy, po dohodě i jinde. Reportáž bude vysílána v televizním

pořadu zhotovitele.

Televizní vysílání pořadu bude zajištěno zhotovitelem nejméně v jednom z televizních

kanálů All _ celostátním pozemním vysíláním, v kabelových sítích a přes satelit:

Regiony+ vkabelove' síti Vodafone; LTV Plus přes pozemní vysílání (terestricky) na

kanále vrámci Moravskoslezského kraje. Zhotovitel rovněž zařadí pořad na svou

webovou stránku www.fabexmedia.cz.

Premiéra pořadu v televizním vysílání je každý týden mezi úterkem až pátkem.

Předmětem smlouvy je realizace veřejné zakázky na služby, na které se vztahuje výjimka

dle ustanovení § 29 i), odst. 2 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění. spočívající v dodání programů od provozovatele televizního vysílání.

čl. III.

Práva a povinnosti stran

FABEX je zejména povinen:

2/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva

Smlouva



9
\“
)

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Smlouva

úřad městského obvodu

a) být ve stanovenou dobu na místě natáčení podle zadání požadavku objednatele;

b) zařadit zpracovanou reportáž do vysílání ;

c) následně dodat objednateli natočenou reportáž v elektronické podobě. a to nejpozději

do týdne od odvysílání příslušné reportáže; a to bud' přes intemetové uložiště.

nahráním na ftp objednatele nebo odkazem na www.vimeo.com;

d) postupovat s náležitou odbornou péčí;

e) oznamovat objednateli všechny okolnosti, které zjistil při jednotlivých činnostech dle

této smlouvy ajež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; nedojde-li ke

změně pokynů na základě sdělení objednateli, postupuje zhotovitel podle původních

pokynů objednatele a tak, aby bylo možno zařídit záležitost a dosáhnout účelu této

smlouvy. Od dohodnutých podmínek s objednatelem se může zhotovitel odchýlit, je-

li to naléhavě nezbytne v zájmu objednatele a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas;

t) zajistit, že každá reportáž, k níž je poskytována licence, bude mít aktuální obsah,

odlišný od obsahu všech jeho předchozích dílů. ledaže by šlo o vhodné použití

archivních nebo ilustračních záběrů nebo o reportáž či příspěvek obsahově navazující

na dříve odvysílaný díl reportáže;

g) zajistit, že obsah reportáže, jakož i použitý obrazový materiál, symboly či slovní

vyjádření budou vždy v souladu s právním řádem České republiky.

2. Objednatel je zejména povinen:

a) nejpozději vpátek, vtýdnu předcházejícímu termínu natáčení reportáže, poslat

FABEXu elektronickou poštou požadavek nebo námět na zhotovení jednotlivé

reportáže s informacemi potřebnými k provádění sjednaných činností;

b) poskytovat FABEXu potřebnou součinnost, případně informace nutné pro naplnění

předmětu této smlouvy;

c) pokud není uskutečněn požadavek nebo námět na natočení reportáže ze strany

objednatele vjednom týdnu, lze jej uskutečnit jiný týden vrámci kalendářního

měsíce a kumulovat natáčení. ale nejvýše 5 reportáží v jednom týdnu. Lhůta ke

zpracování a k odvysílání se v takovém případě posouvá do týdne následujícího po

týdnu, kdy byl FABEXu zaslán objednatelem požadavek(y) nebo námět(y) na

natočení reportáže.

d) jestliže objednatel nevyužije svého práva požadavku nebo námětu na natočení

reportáže a neurčí podle předchozího odstavce jiný termín vrámci kalendářního

měsíce anebo nedohodnou-li si strany jiné náhradní plnění, má se za to, že FABEX

řádně plní předmět smlouvy a objednatel nemá právo snižovat paušální cenu díla;

e) pokud bude natáčení zmařeno chybným anebo nesprávným zadáním objednatele.

zejména co se týče času a místa, bude objednatel povinen zaplatit dodavateli náhradu

nákladů vynaložených v souvislosti s výjezdem štábu na místo.

čl. IV.

Licenční ujednání

]. FABEX touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní práva (licenci) ke každé

reportáži wtvořene' podle této smlouvy. a k jejich užití jako celku následujícími způsoby

a v následujícím rozsahu:

3/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva



 

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

 

úřad městského obvodu

a) oprávnění ke sdělování díla veřejnosti podle § 18 a násl. zákona č. 121/2000 Sb.,

autorský zákon, vplatném znění. a to šířením vysílání prostřednictvím internetu

a dalších datových sítí (včetně intranetu).

b) oprávnění k rozmnožování díla podle § 13 zákona č. 121/2000 Sb.~ autorský zákon,

v platném znění.

c) oprávnění k rozšiřování díla podle § 14 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon„

v platném znění.

d) oprávnění kpronájmu díla podle § 15 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

v platném znění,

e) a oprávnění k půjčování díla podle § 16 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon,

v platném znění.

a to ve všech případech pro území celého světa„ na dobu časově neomezenou. resp. na

dobu trvání majetkových práv k dílu. a množstevně neomezenou.

FABEX je povinen uzavřít či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv, tj, autory.
výkonnými umělci. výrobci zvukových a zvukově obrazových záznamů, nositeli práv
ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek, užitných
& průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými
aprávnickými osobami zúčastněnými na výrobě pořadu a vsouvislosti s ní a zajistit
vypořádání všech nároků z těchto smluv tak, aby pořad mohl být objednavatelem užíván
v rozsahu stanoveném touto smlouvou (tedy sdělováním veřejnosti prostřednictvím
internetu a dalších datových sítí), a to bez jakýchkoli nároků třetích osob za toto užití.
FABEX prohlašuje, že v pořadu nebudou použita žádná díla, u kterých by mohla být
vykonávána práva autorů chráněné hudby zastupovaných Ochranným svazem autorským
pro práva k dílům hudebním (OSA) za provozování hudební složky pořadu (obdobné
platí pro další kolektivně spravovaná práva INTERGRAM, DlLlA aOAZA). Pokud
z objektivních důvodů nebude možné od některého z nositelů práv získat práva v rozsahu
uvedeném shora, je FABEX povinen zajistit práva v co možná nejširším rozsahu.

Objednatel není oprávněn užívat pořad vyrobený podle této smlouvy ani vykonávat

jakákoliv práva k nim jiným způsobem a vjiném rozsahu. nežje uvedeno v této smlouvě.
Objednatel není oprávněn jakákoliv práva nabytá dle této smlouvy k pořadu postoupit bez

předchozího písemného souhlasu FABEXu žádné třetí osobě. Objednatel je oprávněn.

nikoliv povinen nabyté licence k pořadům využít.

Objednatel licenci V rozsahu tohoto článku smlouvy přijímá.

Odměna za licenci poskytnutou FABEXem objednateli na základě této smlouvy.
sjednaná podle článku V. této smlouvy, je konečná a zahrnuje v sobě případné
kompenzace za veškeré nároky, které by FABEX dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní
a sjejím plněním mohl vůči objednateli uplatňovat.

čl. V.

Odměna

Objednatel uhradí FABEXu za výrobu jednoho dílu & poskytnutí licence kněmu

následující odměnu:

4/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva

Smlouva

—'*—

a



 

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu
I
Q

I
x
)

 

Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH

5 500,- llSS,— 6655,-

 

   
 

 

Maximální počet dílů (premiér) televizního pořadu dle této smlouvyje 104 za celou dobu

plnění z této smlouvy.

Odměna je maximální a zahmuje též veškeré náklady FABEXu vynaložené v souvislosti

s jedním pořadem, jeho výrobou a dalším nakládáním s ním. Odměnu je možné překročit

pouze v případě. že ode dne počátku účinnosti této smlouvy do okamžiku uskutečnění

zdanitelného plnění podle této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH nebo kjiným

změnám daňových předpisů. majících vliv na odměnu. Jiné podmínky pro překročení

odměny se nepřipouští.

FABEX odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu

s platnými právními předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušně plnění vyplývající ztéto smlouvy, je

FABEX od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat

platnou sazbu DPH. 0 této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

čl. VI.

Platební podmínky

Zálohy na platby nej sou sjednány.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny a paušální odměny je vyúčtování nazvané

FAKTURA (dále jen „faktura“), které bude mít náležitostí daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly na fakturaci dílčích plnění, která budou zahrnovat jednu nebo

více licencí zahrnutých vjednotlivých měsících. Zdanitelné plnění nastává k poslednímu

dni v měsíci. K tomuto dni vystaví FABEX fakturu, která kromě zákonem stanovených

náležitostí pro daňový doklad musí obsahovat i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejiho uzavření.

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikací ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz

na číslo uzavřené smlouvy),

0) IČ a DIČ FABEXu a objednatele, jejich přesně názvy a sídlo, přičemž jako sídlo

objednatele bude uvedeno sídlo statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad

bude vystaven takto:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

5/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva

Smlouva



 

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz SmIOuva

úřad městského obvodu

Příjemce:

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava

 

d) číslo a datum vystavení faktury,

e) dobu splatnosti faktury,

f) počet premiér televizního pořadu za uplynulý kalendářní měsíc,

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

h) jméno osoby, která fakturu vystavila včetně kontaktního telefonu.

4. Doba splatnosti faktur je stanovena na 15 kalendářních dnů po jejich doručení

objednateli. Stejný termín splatnosti 15 kalendářních dnů platí i při placení jiných plateb

(např. úroků ?. prodlení, smluvních pokut, náhrad škod, aj.).

V
<
J
I

Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo sazba DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty

splatnosti vrátit FABEXu kprovedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. FABEX

provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet

původní doba splatnosti. Celá doba splatností běží opět ode dne doručení nově

vyhotovené faktury objednateli.

6. Doručení faktury provede FABEX prostřednictvím datové schránky objednatele, osobně.

nebo prostřednictvím držitele poštovní licence.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené FABEXem

ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude

bez výjimky považováno za platbu za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat

o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkoxý přístup podle § 96 zákona

0 DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

8. Závazek Objednatele uhradit sjednanou cenu FABEXuje splněn odepsáním částky z účtu

Objednatele.

čl. VII.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení FABEXu se zasláním pořadu elektronicky, a to způsobem uvedeným

v článku III. odst. l. pism. c) této smlouvy o dílo se paušální odměna sníží 0 0,5 %

z odměny počítané bez DPH za každý den prodlení.

(
\
)

Pro případ prodlení splněním peněžiteho závazku se ta smluvní strana, která bude

v prodlení, zavazuje zaplatit druhé smluvní straně úrok zprodlení ve výši stanovené

občanskoprávními předpisy.

3. Nedohodnou-li si strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této

smlouvě není dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ání právo smluvní strany

oprávněné ze smluvní pokuty vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez

ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.

6/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva



 
 

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

čl. VIII.

Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu určitou od ]. 7. 2023
do 30. 6. 2025. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět i bez
uvedení důvodu; v takovém případě účinnost této smlouvy končí uplynutím výpovědní
doby. Výpovědní doba Činí tři měsíce a běží od prvého dne měsíce následujícího po dni
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany stanovují osoby pro vzájemnou součinnost & spolupráci kplnění
předmětu smlouvy objednatele a FABEXu: na straně objednatele: pracovník oddělení
starosty, tel. 601297935, email: tisk0ve@m0ap.ostrava.ez; na straně FABEXu: produkce,
tel. 777890275, email: produkce@fabextv.ez.

3. Doložka platnosti právního jednání v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla na
straně objednatele Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 12. 6.
2023 usnesením č. 0675/RMOb2226/15/23. Stejným usnesením byl k podpisu této
smlouvy zmocněn Petr Veselka, starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona
č. 340/2015 Sb., ozvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
vztahuje povinnost zveřejnění vregistru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto
smlouvu zašle kuveřejnění vregistru smluv objednatel. Uzavíraná smlouva nabývá
účinnosti dnem 1.7.2023, ne však dříve, než jejím uveřejněním vregistru smluv.

Objednatel zašle FABEXu písemné oznámení o skutečnosti, že byla tato smlouva

uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Zaslání
tohoto oznámení však nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy dle předchozí věty

tohoto bodu smlouvy.

4. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany na sebe převzaly

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. jakož

i okolnosti, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky,
která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

7/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva



© u: *;

Statutární město Ostrava nanny

městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz Sm

úřad městského obvodu

  
8. FABEX nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani

převést kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto

smlouvu postoupit.

9. Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat. a které považují za důležité pro závaznost této

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

ll. Písemnosti se považují za doručené i v případě. že kterákoliv ze stran její doručení

odmítne či jinak znemožní.

12. Smluvní strany shodně prohlašují„ že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly.

a že s jejím obsahem souhlasí.

13. Vše., co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami

platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.

14. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a FABEX jedno

vyhotovení.

Za objednatele

Datum: 2 U 418- [023 -

Místo: Ostrava   

 

Petr Veselka, starosta

Za FABEX MEDIA s.r.o._

' . *, yi/'

Datum: * * ( "'“C ' ‘3
 

Místo: Ostrava   
jednatel_

8/8 Smlouva o výrobě pořadu a licenční smlouva


		2023-06-28T05:52:26+0000




